Nama lengkap Ibnu Khaldun adalah Abd al-Rahman Ibn Muhammad Ibn
Muhammad Ibn Muhammad Ibn al-Hasan Ibn Jabir Ibn Muhammad Ibn Ibrahim
Ibn Abd al-Rahman Ibn Khalid Ibn Usman Ibn Hani Ibn al-Khattab Ibn Kuraib Ibn
Ma'dikarib Ibn Harish Ibn al-Wail Ibn Hujr. Ia lahir di Tunis pada tanggal 27 Mei
1332 M dan wafat pada 25 Ramadhan 808 H/ 19 Maret 1406 M.Pada masa kecil
ia biasa dipanggil dengan nama Abdurrahman, nama gelar yang disandangnya
ialah Waliuddin, dan nama populernya adalah Ibnu Khaldun. Asal usul keluarga
Ibnu Khaldun berasal dari Hadramaut, bagian selatan Yaman.

Namanya sudah dikenal oleh masyarakat Kairo, hal
ini karena buah karyanya yaitu Muqaddimah. Oleh karena itu ketika sampai di
sana pada tanggal 6 Januari 1383 M, para mahasiswa pun bergegas mencari Ibnu
Khaldun untuk belajar kepadanya. Ini karya Ibnu Khaldun yang populer.

Ibnu Taimiyah

Lahir pada tahun 661 H/1263 M di Syiria dengan anma lengkap Taqiyu
ad-Din Abu Abbas Ahmad ibn Abd al-Halim ibn ‘Abd al-Salam ‘Abd Allah ibn
Muhammad ibn Taimiyah. Seorang ilmuwan di bidang fiqh, ilmu-ulmu al-Qur’an,
Hadits, dan Teologi. Beliau terkenal berwawasan luas, pendukung kebebasan
berfikir, dan teguh dalam pendirian.